
Praha 11, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.035147N, 14.505834E Nadmořská výška: 280 m n. m.

První pís. zmínka: 1185 (839 let)

Katastrální výměra: 979 ha Počet obyvatel: 65 518

PSČ: 149 00 Adresa URL: www.praha11.cz

Současnost obce Praha 11
Praha 11 má velmi dobrou občanskou vybavenost. Nechybí zde školy, školky, kulturní zařízení,
hřuště, obchody a mnoho služeb.
Jedním z  významných střediskek je moderní Kulturní centrum Zahrada. Svými vystoupeními v tuzemsku i v
zahraničí reprezentuje kulturu městské části také Základní umělecká škola Jižní Město, která
patří k nejlepším v republice. Nejrůznější zájmové aktivity nabízí rovněž Dům dětí a mládeže.
Rozsáhlou nabídku na území Prahy 11 poskytují i základní a střední školy a školy umožňující
vysokoškolské vzdělání.
K přednostem městské části Praha 11 náleží nejen dobré klima, přírodní zázemí a vhodná
poloha v pražské aglomeraci, ale i dobré nákupní možnosti v obchodních centrech a u drobných prodejců.
Kromě obchodních, bankovních a podnikatelských subjektů jsou to například přední české archivy -
Národní archiv, Státní oblastní archiv v Praze a Archiv hlavního města Prahy.
V Praze 11 vzniklo mnoho sportovních oddílů a organizací, které využívají jak přírodní prostředí,
tak kvalitní sportovní zázemí ať vlastní nebo škol, ve kterých byla zřízena vesměs péčí
městské části.
Z mnoha sportovních klubů jmenujme SANG, o.s.- Sportovní Akademie Nové Generace, Junák - 93.
středisko, Sportovní klub Praga, HC Háje JM, Český svaz interkrosu, Squash Centrum Chodov, SK 1.FC
Folprecht o.s. a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4861/praha-11/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:47:40


